Processo: 006001-00234
Folha:

Servigo Social do Comércio
Departamento Regional Minas Gerais

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 02/2023

N° do Processo: 006001-00234

Licitag&o: Concorréncia n° 0026/2022

Area Técnica Responséavel: Geréncia Corporativa de Engenharia

Objeto: Contratacdo de empresa para execucao de obra de reforma do Quiosque Bar
unidade SESC CONTAGEM, objetivando a adaptacao dos revestimentos e estruturas,
para adequacédo da area as normas da vigilancia sanitaria e Precend do municipio.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2023

A Comisséo Permanente de Licitagdo, no desempenho de suas atribui¢cdes, em virtude dos

Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados 0 seguinte:

Questionamento 01:

“Solicito projetos elétricos em DWG, uma vez que o projeto esta ilegivel conforme imagem
abaixo.”

Resposta 01:

O projeto elétrico ja publicado anteriormente sera disponibilizado novamente em PDF com a
resolucdo melhorada para facilitar a compreenséo dos componentes do projeto de instalagédo
elétrica.

Questionamento 02:

“Solicito também esclarecimento do item 11.2.1 — Fornecimento e instalacdo de conduletes
de aluminio para eletroduto sem rosca de %4” e 1” (diversos modelos) com tampa cega, o item
em destaque tem a quantidade de somente uma unidade de condulete, sera realizado
somente a instalacdo de somente uma unidade?”

Resposta 02:

A composigéo propria SESC-ELE-501 do item 11.2.1 é uma composi¢do Unica que engloba
todos os quantitativos de conduletes, com o0s correspondentes valores, necessarios para
execucdo do projeto elétrico (Anexo IV Projetos).
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